
 

 

 

Ročník                                                                                                                                                                Leden/únor 23 

očník 

 

 

23  

Jak dopadlo vysvědčení? Samé jedničky asi ne, občas nějaké dvojčičky se 

objeví. V letošním roce se můžeme těšit na skvělé školní noviny a na akce, 

které pořádá naše škola, těšíte se? My ano!  Určitě se přijdeme podívat na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ pro nové školáky v únoru! 

 

 

 

 

Valentýnské básně – 6. B 

Valentýn 

Valentýn je svátek lásky,  

pohladí svojí dívce vlásky. 

My se mějme všichni rádi, 

protože jsme kamarádi. 

 

Mamince 

Když se něco nepovede, 

i když zlobím malinko, 

Máš mě ráda a já tebe, 

moje zlatá maminko. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pololetní hodnocení 
Už se žákům znovu blíží pololetní 
vysvědčení, které je obzvláště důležité 
pro osmé a deváté ročníky, jelikož se 
tyto známky píšou na přihlášky 

ke středoškolskému studiu.  
Hodně štěstí! 
 

 

Vánoční sbírka „pro kočku“ 

Paní učitelka Mašková přišla s nápadem, abychom 

udělali sbírku „pro kočky“. Paní učitelka Frišová 

navrhla, jestli se nechceme připojit a pomoct útulku 

Felisicat. Zapojila se půlka školy, zejména první 

stupeň. Donesli různé druhy krmení, ale třeba i čisticí 

prostředky nebo kočičí škrabadlo. 

Toto vše se vybralo a předalo. 

 

O vystoupení se více dočtete dále. 

 

Vánoce  

Veronika Přibylová  

Jak speciální je tento den,  

 připadá mi to jako sen.  

Poslední svíčka na věnci září,  

otvírám okénko v kalendáři.  

Ze dne je tu náhle noc,  

Ježíšku, ukaž nám svou moc!  

S rodinou radost prožívám,  

každému pár dárků dám.  

Sníh napadl další den,  

obleču se a hned jdu ven.  

Na saních tu sjíždím kopce,  

už se zas těším na Vánoce.  

 

Svatý Valentýn – česky i anglicky 

Sv. Valentýn byl římský kněz, misionář a biskup, který zemřel 

mučednickou smrtí. Mnoho současných legend o Svatém Valentýnovi 

vzniklo ve 14. století v Anglii, když Geoffrey Chaucer a kruh jeho 

blízkých poprvé začali asociovat 14. únor s romantickou láskou. Jeho 

svátek se slaví 14. února, tento svátek se slaví po celém světě, 

nejvíce však v USA. 

Valentine’s Day, also called St. Valentine’s Day, holiday (February 
14) when lovers express their affection with greetings and gifts. 
Given their similarities, it has been suggested that the holiday has 
origins in the Roman festival of Lupercalia, held in mid-February. The 
festival, which celebrated the coming of spring, included fertility rites 
and the pairing off of women with men by lottery. At the end of the 
5th century, Pope Gelasius I forbid the celebration of Lupercalia and 
is sometimes attributed with replacing it with St. Valentine’s Day, but 
the true origin of the holiday is vague at best. Valentine’s Day did not 
come to be celebrated as a day of romance until about the 14th 
century. 

Valentine's Day, also called Saint Valentine's Day or the Feast of Saint 
Valentine, is celebrated annually on February 14. It originated as a 
Christian feast day honoring a martyr named Valentine. Through 
later folk traditions, it has become a significant cultural and 
commercial celebration of romance and love in many regions of the 
world. 

 

 



    

  

Leden ve znamení 
lyžařských kurzů 

Hurá na lyžák!  

Ve dnech od 6. – 10. února 2023 čtyřicet žáků 
z 1. stupně neusedlo do školních lavic, nýbrž je 
autobus každý den ráno odvážel do 
nedalekého Ski areálu Zadní Telnice.  
Každý den děti na svahu doprovázeli zkušení 
učitelé – instruktoři. Žáci, kteří s lyžováním 
začínali, si osvojili základy, pokročilejší se 
zdokonalovali v technice lyžování. Naučit malé 
snowbordisty ovládat neposedné prkno byl 
nemalý oříšek. To, co se zdálo v prvních dnech 
téměř nemožné, díky tvrdé píli motivované 
kamarádským přístupem instruktorů, brzy 
přineslo svoje ovoce. Na konci týdne už všichni 
bravurně a beze strachu sjížděli svah a jízdu na 
vleku či lanovce si užívali.  
V polovině týdně odpočinkový den zpestřil 
dětem i instruktorům karneval na lyžích. Děti 
soutěžily o nejoriginálnější masku, za kterou 
byly odměněny cenou a diplomem. Veselé 
karnevalové dopoledne zakončila společná 
fotografie.   
Počasí nám velmi přálo, po většinu týdne bylo 
slunečno a podmínky pro lyžování byly ideální. 
Rána byla velmi mrazivá, v úterý teploměr na 
Adolfově naměřil až -13 st., ale jen do té chvíle, 
než vyšlo sluníčko.  
Na pět nezapomenutelných dnů a spoustu 
zážitků na lyžích budeme dlouho vzpomínat.  
  
 

 

 

Pojďme si připomenout významné dny LEDNA. 

4.1. Světový den míru 
24.1. Mezinárodní den vzdělání 
27.1. Mezinárodní den památky obětí holocaustu 
4.1. Světový den boje proti rakovině 

 

Obnoven pobytový kurz:  

„Zimní pobyt v horách s lyžařským výcvikem“ 

při ZŠ Vojnovičova, poprvé Hořejší Vrchlabí – 

penzion Ranč, Ski areál Herlíkovice - Bubákov, 

15. - 22. leden 2023. 

Především je fajn, že jsme po době s „Covid´19“ opět 

obsadili pobytový kurz s lyžařským výcvikem a podařilo 

se nám najít nový objekt. Chválíme tímto Ski areál 

Herlíkovice - Bubákov – dokázali zde udržet sníh na 

takové úrovni, abychom si z původně plánovaných pěti 

dnů lyžování alespoň ty čtyři zalyžovali. V plném režimu 

sněhových podmínek areál nabízí 12 km sjezdových 

tratí, kde nejdelší z nich (z Předního Žalého) má 1,5 

km.  

Namísto toho jednoho ztraceného dne lyžování si děti 

užily pěšího výletu s dvouhodinovým pobytem v nově 

vybudovaném sice malém ale perfektně vybaveném 

Aqua centru ve Vrchlabí. Bazén jsme tak v rámci 

pobytu navštívili dvakrát, na středu byl již předem 

naplánován pobyt ve wellness centru ve Špindlerově 

Mlýně. 

Ubytování v penzionu Ranč bylo ucházející včetně 

slušné stravy a výhodou penzionu je v rámci vyžití 

volného času dětí k dispozici ping - pongový stůl, jež 

byl také hojně využíván. Samotný penzion stojí v 

podstatě na okraji jedné ze sjezdových tratí a při 

dostatku sněhu se dá přímo od penzionu nastoupit do 

lyží a vyrazit. 

Povedl se nám s dětmi ještě jeden původně 

neplánovaný výlet. Ve středu 18. 1. 2023 přijel shodou 

okolností na Zimní stadion do Vrchlabí sehrát svůj 

mistrovský zápas ústecký HC Slovan, a tak jsme si 

podporu našeho domácího týmu zkrátka nemohli 

nechat ujít… O to větší zážitek to - doufám - pro děti byl 

díky tomu, že zde HC Slovan UL zvítězil - rozhodně i 

díky naší hlasité podpoře…  

Na závěr bych tímto rád moc poděkoval kolegyním 

instruktorkám a též vedení školy za podporu a důvěru a 

nyní již s lyžařským pozdravem SKOL zdraví Mgr. Josef 

Hájek – vedoucí sportovních kurzů při ZŠ Vojnovičova. 



 

Návštěva KUK 
Žáci 1. B navštívili v pátek 10. 2. 2023 
KUK. Že nevíte, co to je? Knihovna 
Ústeckého kraje. Byli jsme poučeni, že 
ke změně názvu Severočeské vědecké 
knihovny došlo od 1. 1. 2023.  Všem 
žákům se poutavá přednáška a ukázka 
krásných knížek Dětského oddělení 
moc líbila. Odnesli jsme si přihlášky a 
hezký zážitek. Snad nás příště půjde 
více.  
 

EXKURZE DO BRITISH COUNCIL 

Třída 9.C byla dne 13. 2. 2023 v Praze na British Council. K žákům deváté třídy se přidala, společně 

s paní učitelkou Šťastnou a paní asistentkou Budínovou, i paní ředitelka! V British Counsil Praha jsme 

si zkoušeli zábavnou a hravou formou test AJ úrovně 2B, všichni jsme uspěli, což všechny velmi 

potěšilo. Byli jsme rozděleni do dvou týmů, z každého týmu byli vyhlášeni tři nejlepší! Cestu zpět 

vlakem jsme si moc užili, ovšem jsme byli dost unavení, jelikož jsme přijeli domů kolem tři čtvrtě na tři. 

 
Projekty ve VV 

Měsíc únor se v šestém i sedmém 

ročníku nese v duchu projektů. 

Šestý ročník se díky projektu zaměří na 

památky a umění starověku. Sedmý 

ročník se zase vydá na zámořské objevy. 

Po skončení projektů se opět uskuteční 

větší výstava prací na školních chodbách. 

Kateřina Frišová 

 

 

 

 



  

HOKEJOVÝ KVÍZ 
 

1.Kde vznikl hokej?  
a)Norsko  
b)Kanada  
c)Rusko  
 
 2.Jak dlouho trvá hokejový zápas?  
a)3 třetiny (každá 15 min)  
b)4 čtvrtiny (každá 10 min)  
c)3 třetiny (každá 20 min)  
 
3.Kdy Česká republika naposledy vyhrála MS 
v ledním hokeji? 
a)2005 ve Švédsku  
b)2012 v Rusku  
c)2010 v Německu 
  
4.Jaký je náš nejznámější hokejista?  
a)Dominik Hašek  
b)David Pastrňák  
c)Jaromír Jágr  

 
5.Jaký je nejlepší hráč na světě (aktuálně)  
a)Sidney Crosby  
b)Alexandr Ovečkin  
c)Connor McDavid  

 
6.Jaká je nejznámější značka hokejové 
výstroje?  
a)True a Warrior  
b)CCM a Bauer  
c)Sher-Wood a Winnwell  
  

Snad se vám test líbil 




1.b, 2. c, 3. c, 4. c, 5. c, 6.b                                         

 

  
 

Pranostiky 

Leden  

Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší. 
V lednu mráz – těší nás: v lednu voda – věčná škoda. 
Leden jasný, roček krásný. 
Leden studený, duben zelený. 
Teplý leden, k nouzi krok jen jeden. 
Lednová zima i na peci je znát. 
Suchý leden, mokrý červen. 

Únor  

Únor bílý – pole sílí. 
Únorová voda – pro pole škoda. 
Netrkne-li únor rohem, šlehne ocasem. 
Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v březnu poleze za 
kamna. 
V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med. 
Mnoho mlh v únoru přivodí mokré léto.  

 

Výlet do hvězdárny a planetária 
v Teplicích 5. A  

Ve středu 8. 2. 2023 jsme jeli vlakem do Teplic a 
autobusem pokračovali do hvězdárny a 
planetária. Ráno jsme se sešli na hl. nádraží Ústí 
nad Labem a vlak jel v 7:58 a do Teplic jsme 
dorazili za chvíli. Po příchodu na zastávku jsme 
zjistili, že nám ujel autobus, takže jsme se vydali 
pěšky na další zastávku. Když jsme dorazili na 
místo, šli jsme nejdříve do planetária, kde jsme si 
vyprávění a ukázky všichni užili, dozvěděli jsme se 
hodně nových věcí. Pak jsme šli do hvězdárny, kde 
jsme se podívali na Slunce speciálním 
dalekohledem a ve 12:45 jeli zpátky na nádraží a 
do Ústí nad Labem. 

Žáci 5. A 

 

 

Recitační soutěž 2. stupně 

Ve čtvrtek 16. února 2023 se v kinosále naší školy sešli 

recitátoři a recitátorky poezie ze tříd druhého stupně, 

konalo se tu totiž školní kolo recitační soutěže. Všichni se 

snažili, připravené básně a texty přednesli s největší snahou 

a citem. Tréma si však také vyžádala svoji daň, přesto 

porota složená z našich učitelek českého jazyka neměla 

vůbec jednoduché rozhodování o vítězi, který postupuje do 

okresního kola. Poděkování a uznání však patří všem 

zúčastněným. 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Budoucí prvňáčci a jejich rodiče si mohou naši školu projít v úterý 21. 

února 2023, nahlédnout do učeben, tříd, tělocvičny a kinosálu. 

 



 

 

 
 

 

 

Tři králové 

Mudrci z východu, tradičně nepřesně 

označovaní jako tři králové, jsou postavy z 

Matoušova Evangelia, které navštívily Ježíše 

krátce po jeho narození v Betlémě a přinesly mu 

dary: zlato, kadidlo a myrhu. 

 

 

 Tříkrálová sbírka 

Tři králové - Kašpar, Melichar a Baltazar dle prastaré 

tradice K+M+B mají přinést do obydlí klid. V tento den 

začíná masopust a v novodobé historii se v některých 

rodinách odstrojuje právě v tento čas vánoční 

stromeček. Na naší škole jsme si tento svátek 

připomněli Tříkrálovou sbírkou pro oblastní Charitu 

ČR. Naše škola se do této dobročinné aktivity 

zapojuje již tradičně a pravidelně. Získané peněžní 

prostředky se používají na zlepšení a zkvalitnění 

školních i mimoškolních aktivit pro děti. Připomeneme 

si tak, že dávat a pomáhat je důležitější než dárky 

dostávat.  

Tříkrálová sbírka patří mezi největší dobročinné 

sbírkové akce v České republice. Do její organizace a 

průběhu koledování se každoročně zapojí více než 70 

tisíc dobrovolníků – mezi nimi i naše škola, kteří do 

kasiček vyberou desítky milionů korun (v roce 2020 to 

bylo přes 130 milionů, za celou dobu existence sbírky 

už 1,5 miliardy korun). I u nás se děti v kostýmech 

bájných králů vydaly se zapečetěnými kasičkami do 

tříd a mezi dětmi i zaměstnanci školy vybraly 

finanční prostředky, jež budou využity na pomoc 

potřebným. Všem štědrým dárcům děkujeme. 

  

Vánoční vystoupení 
Třídy druhého stupně – 6. AB a 9. C – si připravily 
pod vedením svých učitelek českého jazyka a 
dramatické výchovy vánoční pásmo pohádek a 
říkanek.  
Představení předvedly nejdříve žákům prvního 
stupně naší školy a v pondělí 19. 12. se mohly 
podívat i děti z mateřských školek, které přijaly 
pozvání do našeho školního kinosálu. Naposledy si 
pak představení sehrály třídy navzájem ve čtvrtek 
22. 12.  
Určitě nevíte, co se děje na vánočním stromku v 
noci? Žáci třídy 6. A zpracovali vánoční pohádku 
Vánoční stromek, v níž se diváci podívali do zákulisí 
přípravy a jeho strojení.  Děti z 6. B nastudovaly 
pohádku O skleněném vrchu, ve které závist a 
lakota jsou potrestané na konci příběhu. Děti z obou 
tříd si připravily i pěkné kostýmy a rekvizity.  
O úvodní slovo a provázení celým programem se 
postarali žáci 9. C a také ho osvěžili autorským 
pásmem básní s vánoční tematikou. V 
předvánočním shonu jsme se tak mohli chvíli 
zastavit, zamyslet se a užívat si vánoční atmosféru. 
A také odměnit naše spolužáky zaslouženým 
potleskem. 

Šachový úspěch 

Dne 2. února 2023 se konal v Lounech Krajský 

přebor v šachu. Z naší školy se této akce zúčastnily 

oba stupně. Druhý stupeň stále má celou řadu 

závodních hráčů se zkušenostmi i s vrcholnými 

šachovými akcemi jak z období svého působení na 

1. stupni (ještě před Covidem), tak následně i na 

druhém stupni. Navíc většina hráčů je v tuto chvíli 

v 9. třídě, a tedy na vrcholu svých sil. I v tomto turnaji 

měl tento tým ambici postoupit do nejvyšší školní 

soutěže a to na Mistrovství ČR. Tým 1. stupně se 

buduje a potřebuje doplnit ještě o 2 silnější hráče. 

Proto byl odhad, že by měl skončit někde uprostřed 

startovního pole. Předpoklady se splnily u obou týmů 

a tým 2. stupně postoupil na Mistrovství ČR z 

druhého místa. Hráči podali svůj standardní výkon a 

naprosto objektivně nestačili jen na tým ústeckého 

gymnázia, kde mimochodem hrají i naši bývalí žáci, 

kteří se šachy naučili u nás. 

Ing. David Hozda  

 


